

MAT.: ADJUDICA LICITACIÓN PÚBLICA ID2687-5-LE20 PARA LA EJECUCIÓN DEL **PROYECTO** "MEJORAMIENTO CIERRO PERIMETRAL ESCUELA PÁRVULOS LOS CLAVELES", COMUNA

ALGARROBO. ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO

ORIGINAL

ALGARROBO, 1 NOV 2020

DECRETO N°

1679

VISTOS:

SECRETARÍA MUNICIPAL 1. Ley N° 18.695 de fecha 31.03.88; Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DFL N° 1-3.063 del 1980, sobre Servicios Traspasados.

D.A. N° 6.629 de fecha 06.12.2016, mediante el cual Asume Alcaldía de Algarrobo.

4. Decreto Alcaldicio N°2.807 de fecha 11.12.2019; Aprueba presupuesto para el año 2020 presentado por el Departamento de Educación de la I. Municipalidad de Algarrobo.

5. Decreto Alcaldicio N° 2.106 de fecha 14.09.2017; Nombra en calidad de titular en el cargo de Jefe DAEM a Don Emilio Alejandro Aguilera Garcia.

6. Decreto Alcaldicio Nº 1.960 de fecha 21.08.2019; que aprueba convenio Fondo Apoyo Educación Pública "FAEP" año 2019.

7. Ord. N° 138 de fecha 31.07.2020; del Jefe DAEM donde solicita acuerdo de concejo por proyecto mayor a 500 UTM, Art. 65° letra j) Ley N°18.695.

8. Decreto Alcaldicio N°1.182 de fecha 06.08.2020; Aprueba acuerdo N°100 adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo, en sesión Ordinaria N°22 de fecha 05/08/2020.

9. Oficio N° 149/2020 de fecha 27.08.2020 del Abogado Departamento Jurídico donde aprueba y visa las Bases Administrativas especiales, generales y especificaciones técnicas.

10. Decreto Alcaldicio N°1.319 de fecha 08.09.2020; Aprueba bases administrativas especiales, generales y especificaciones técnicas del proyecto "Mejoramiento Cierro Perimetral Escuela de Párvulos Los Claveles", comuna Algarrobo.

11. Decreto Alcaldicio N°1.320 de fecha 08.09.2020; Designa comisión de evaluación de licitación pública "Mejoramiento Cierro Perimetral Escuela de Párvulos Los Claveles".

12. Decreto Alcaldicio N°1.321 de fecha 08.09.2020; Designa Inspector Técnico de la licitación Pública "Mejoramiento Cierro Perimetral Escuela de Párvulos Los Claveles".

13. Certificado de Disponibilidad presupuestaria N° 151 de fecha 08 de Septiembre de 2020.

14. Acta de Apertura de fecha 22.10.2020.

CONSIDERANDO

1. El Informe de Evaluación y Adjudicación N° 02/2020 de fecha 03.11.2020, mediante el cual la comisión evaluadora emite Informe respecto al proceso de licitación del Proyecto "Mejoramiento Cierro Perimetral Escuela de Párvulos Los Claveles", Comuna de Algarrobo.

DECRETO:

1. Adjudica Licitación Pública ID 2687-5-LE20 del Proyecto "Mejoramiento Cierro Perimetral Escuela de Párvulos Los Claveles", Comuna Algarrobo, al proveedor ADMINISTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA SPA., Rut Nº 76.063.208-2, con domicilio en Piloto Lazo N°235 Cerrillos Santiago, por un monto total de \$ 25.984.439.- (veinticinco millones novecientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y nueve pesos) impuesto incluido, con un plazo de ejecución de 35 días corridos a contar del acta de entrega de terreno.

2. Impútese el presente gasto a la cuenta presupuestana 215 22-06-001 "Mantenimiento y/o reparación de edificaciones", con Fondos FAEP año 2019, componente mantención, conservaciones, mejoramiento y regularización de inmuebles edinfraestructura.

ANOTESE COMUNIQUESE, REGISTRESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL MINISTRO DE FÉ

JLYM/PFMM/PAMM/EAAG/mma.-

DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal (1) Archivo DAEM (2)

ALCALDE I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD DE CONTROL

JOSÉ LUIS NAÑEZ MALDONADO

RECEPCIÓN: 1 1 NOV

2020 NOV 2020 FECHA SALIDA: חתכבמיותרולתו מופ

